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her; i Landet er saa stor, at vi avler 2 
eller 3, Gaiige,,saa mange, som der anven- 
des til Befolkningens Bpr.brug. : 

Formanden:  folketingsmanden, for 
Ringkøbing Amts ,5te Valgkreds har Ordet 
for en kort B e m æ r k n i n g .  

Westergaard : Jeg hørte vist ikke helt 
det ærede : Medlems første Bemærkning. 
Hvis det ikke forholder sig saaledes, at 
der er givet EkSDor-ttilladelse til en enkelt 
Mand: eller et enkelt Firma,; medens Dis- 

I pensation er nægtet' Landbrugets . egne. 
Organisationer, er det en forkert Udta- 
leise, der er fremsat ved- adskillige Lej-; 
ligheder, og det, er for saa. vidt glædeligt.; 

Maa jeg med Hensyn til en eventuel 
Maksimalpris paa Kartofler have Lov til 
at sige, at jeg bar ikke med et eneste Ord. 
udtalt mig om, hvorvidt dér skulde Maksi- 
malpris paa Kartofler eller ikke; jeg har 
kun udtalt mig for, at der skal skaffes 
billige Kartofler,, og naar jeg har nævnt, 
at Prisen i Jylland er ß Kr. pr. Td., 
er det rigtigt, og jeg kan føje til, at det 
svarer omtrent; til Foder værdien efter 
Prisen paa Korn i Øjeblikket, og dette 
berører igen Forholdet vedrørende f. Eks. 
Maksimalprisen paa Rug. Det, man kræ- 
ved,e. ,den: Gang, da Opfodring af, Rug blev 
forbudt, : var først og fremmest dette: 
Skaf os saa et andet Foderstof til samme 
Værdi og samme Pris, altsaa uden ekstra 
Udgift for Landbruget. Det var i ganske 
særlig Grad det, man krævede. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

:N. Frederiksen: Det glæder mig,; at 
den ærede sidste Taler nu mener, at der 
kan være Mulighed for, at den Paastand 
om, at private Folk fik Dispensation i 
Fjor, som det ærede Medlem selv frem- 
satte fra Talerstolen, kan  være en af de 
fejlagtige Paastande, der Gang efter Gang 

. bliver fremsat. Der svirrer en hel Mængde 
af den Slags, som; det var godt at blive 
fri for. Angaaende det, sidste Punkt skal 
jeg kun spørge det ærede. Medlem, hvordan 
man.  skal skåne en: billigere Pris p a a  en 
Vare indenfor et Lands Grænser, naar:der 
er rigeligt af den, paa anden Maade end 
ved at sætte Maksimalpris paa den. 

. Formanden: Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 5te ;Valgkreds 홢 har  Or- 

홢 det for en kort Bemærkn ing .  :, ' I. 홢홢 I I..' I 홢 

Westergaard: Til det sidste Spørgs- 
maal: skal jeg svare, at dersom man '.'finder,' 
at den Avance, der af Mellemhandlerne 
tages paa Kartofler, er for stor, vil jeg 
med Glæde se, at man griber ind og 
sørger, for, at den kommer til at staa i et 
mere passende Forhold til, hvad der er 
almindelig Fortjeneste; ; 

Formanden: Folketingsmanden, for 
Randers Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. v.:\ ' 

H. P. Hansen : (Randers Amts ; 1ste 
Valgkreds): Jeg skal ; gøre den sidste 
ærede Taler opmærksom paa, at man i 
Tyskland netop har forsøgt at hindre, at 
Priserne paa Levnedsmidler steg saa 
kolossalt,, ved at fastsætte en vis Avance, 
som Mellemhandlerne maatte tage, men ,at, 
disse Bestemmelser : fra Regeringens Side 
blev gjort ganske illusoriske ; derved, at 
Varen passerede en hel Række af Mellem- 
handlere, inden den naaede til Forbru- 
geren." Mellem Varens Værdi ved Frem- 
bringelsen og den Pris, den stod i, naar 
den naaede: Forbrugeren, var der en svim- 
lende Forskel, men den var fordelt over 
saa mange Mellemhandlere, 홢 at Avancen 
for hver af .dem blev saa lille, at man 
ikke kunde gøre Ansvar gældende. Derfor 
vil, j eg sige til det ærede Medlem, at den 
Vej', han anbefalede, lader sig ikke følge, 
i det praktiske Liv; der skal man følge 
den Vej, som det; ærede Medlem fra Lejre 
(N. Frederiksen) pegede paa. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

. N. Freder iksen:  Hvis man skal have 
en Maksimalpris for Detailsalg, maa den 
nødvendigvis være bygget paa Maksimal- 
pris ; paa Varen hos Producenten. Hvis 
dette kan gennemføres, vil jeg være villig 
til at gaa. med dertil. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 5te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning, men dermed maa 
de korte Bemærkningers Række være af- 
sluttet. :홢 i 

Westergaard: Jeg vil kort og godt 
sige ,dette, at det for mig ikke er Hoved- 
sagen, hvordan man vil opnaa, at Kar- 
toner kan sælges til en rimelig Pris. Naar - . 
man vil fastsætte en saadan Pris, at en- 
hver faar, hvad der kan tilkomme ham, 


